Kaf = 20, ya = 10, jim = 3, ghain = 1000, ra’ = 200, kof = 100

Jika dijumlahkan akan mendapat angka 1333. Jadi didapatkan angka

tahun 1333 Hijriah atau tahun 1914 Masehi.

5. Catatan di belakang mimbar Masjid Darussalam

a. Catatan datangnya mimbar

Gambar 3. 5 Catatan pada belakang mimbar tentang datangnya mimbar

(Sumber: Dokumentasi Pribadi pada 27/9/22)

Dapat peneliti baca sebagai berikut :

Mulai tekane mimbar ing masjid Gemekan dino Jumah pon tanggal